



MUNICIPALIDAD DISTRITAL  
DE BELLAVISTA

EXPEDIENTE TÉCNICO: "CREACION DE CICLOVIA EN LOS TRAMOS 1,2,3,4 Y 5 DEL DISTRITO DE BELLAVISTA -  
PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO - DEPARTAMENTO DE CALLAO" CUI N° 2557638

---

# DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES

## Desagregado de Gastos Generales

PARTIDA	DESCRIPCION	UNID.	CANT.	MESES	PRECIO S/.	PARCIAL S/.	SUB TOTAL S/.
<b>I.</b>	<b>GASTOS VARIABLES</b>						S/ 48,549.98
<b>1.00</b>	<b>Obra (Haber Mensual</b>						
1.01	Residente de Obra	Mes	1.00	3.00 S/	4,500.00 S/	13,500.00	
1.02	Asistente de Obra	Mes	1.00	3.00 S/	3,000.00 S/	9,000.00	
1.03	Calidad y Seguridad	Mes	1.00	3.00 S/	3,000.00 S/	9,000.00	
<b>2.00</b>	<b>Equipos de Oficina</b>						
2.01	Mobiliario de oficina	Und	2.00	3.00 S/	156.63 S/	939.78	
2.02	Computadora	Mes	2.00	3.00 S/	250.00 S/	1,500.00	
2.03	Impresora	Mes	1.00	3.00 S/	100.00 S/	300.00	
2.04	Utiles de oficina	Mes	2.00	3.00 S/	258.19 S/	1,549.16	
<b>3.00</b>	<b>Control de Calidad</b>						
3.01	Servicio de rotura testigos de concreto a la compresion	Glb	3.00	3.00 S/	120.00 S/	1,080.00	
3.02	Equipo de laboratorio de suelos y pavimentos	Mes	3.00	3.00 S/	371.23 S/	3,341.04	
3.03	Pruebas de compactacion y afines al asfalto	Mes	3.00	3.00 S/	300.00 S/	2,700.00	
<b>4.00</b>	<b>Seguros de Personal de Obra</b>						
4.01	SCTR personal tecnico	Mes	4.00	3.00 S/	120.00 S/	1,440.00	
4.02	SCTR personal tecnico obrero	Mes	20.00	3.00 S/	70.00 S/	4,200.00	S/ 25,010.62
<b>II.</b>	<b>GASTOS FIJOS</b>						
<b>5.00</b>	<b>Aportes Estatales</b>						
5.01	Carta fianza	Glb	3.00%	1.00 S/	735,606.11 S/	22,068.19	
5.02	Aportes Sencico	Glb	0.40%	1.00 S/	735,606.11 S/	2,942.42	
<b>TOTAL DE GASTOS GENERALES</b>							<b>S/ 73,560.61</b>

Porcentaje de GG

10.00%

  
**FERNANDO RAUL YEP RAMIREZ**  
 INGENIERO CIVIL  
 Reg. CIP N° 228601

**DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION**

"CREACIÓN DE CICLOVÍA EN LOS TRAMOS 1, 2, 3, 4 Y 5 DEL DISTRITO DE BELLAVISTA -PROVINCIA -  
PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO - DEPARTAMENTO DEL CALLAO"

PROYECTO

FECHA 15/06/2023

MONEDA SOLES (S/.)

<b>SUPERVISION</b>		1,041,618.25
Presupuesto de Obra		38,000.00
Supervision	3.65%	<b>36,915.00</b>

**GASTOS VARIABLES**

PERSONAL PROFESIONAL Y AUXILIAR		Unidad	Personas	%Particip.	Tiempo	Sueldo/Jornal	Parcial
* PERSONAL CLAVE							
Ing. Supervisor	mes	1.00	100.00%	3.00	7,000.00	21,000.00	
Ing. Especialista Control de Calidad	mes	1.00	100.00%	3.00	4,000.00	12,000.00	
						<b>Subtotal</b>	<b>33,000.00</b>

MOBILIARIO		Cantidad	%Deprec.	Vida util	Precio	Parcial	
Escritorios con sillas		3.00	7.00%	1.00	3,500.00	735.00	
Computador personal e impresora		2.00	30.00%	1.00	4,308.33	2,585.00	
CAMARA FOTOGRAFICA		2.00	7.00%	1.00	1,500.00	210.00	
FOTOCOPIADORA		1.00	7.00%	1.00	2,500.00	175.00	
GPS		1.00	7.00%	1.00	3,000.00	210.00	
						<b>Subtotal</b>	<b>3,915.00</b>

GASTOS HIJOS		Unidad	Parcial
Utiles de escritorio para oficina - Ploteos -			1,085.00
Ensayos de Compactacion y Rotura de	est		
Probetas			
			<b>Subtotal</b>
			<b>1,085.00</b>

  
**FERNANDO RAUL YEP RAMIREZ**  
 INGENIERO CIVIL  
 Reg. CIP N° 22863